Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 1 von 16
Batterie- Quadro- Funkuhr  BQA 03
Spezialausführung für nur Batteriebetrieb

 Seite 3 von 16
6. Technische Daten  Anschaltada pter
Bestellbezeichnung  K – BQA 03
Betriebsspannung Anschaltadapter ca. 3,6V
Batterie Lithiumzelle Typ SL 790/T  3,6V 34Ah  Fa. Sonnenschein
Arbeitstemperaturbereich
Gehäuse (Anschalteinheit)
Schutzart
- 25°C...+ 75°C
B x H x T: 100 x 100 x 45mm
IP 50
Uhrenanschluss:
Anzahl
Spannung
max. Ausgangsimpulsstrom
Standard Anschlusslänge der Kabel
vom Werk zur Anschalteinheit
max. 2 Werke anschließbar
ca. 3,6 Volt
100 mA
2,5m
Sonderlängen auf Anfrage
Antenneneingang 3V high aktiv
- Aktivantenne vergossene Ausführung
 Anschlussausführung
 für erweiterten Temperaturbereich
- extrem kleine Abmessungen
Typ  K-ANTDCF 77/ 8F bzw. K-ANTDCF77/ 8FIL
Schraubklemme 3-polig
- 30°C...+ 75°C
BxHxT: 120x19x29 mm
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 4 von 16
7. Monta ge  B- Quadrowerk
7.1 Montage des Antriebswerkes auf dem Zifferblatt
Achtung!
Die Zeigerwellen der B- Quadro- Werke sind werkseit ig bei Auslieferung auf 12 00 Uhr
eingestellt. Sie sind mit einer Transportsicherung gegen Verdrehen ausgestattet.
Diese Transportsicherung bitte erst nach  erfolgter 12 00 Uhr Zeigermontage entfernen!
Werk nach Zeichnung an das Zifferblatt montieren. Die Sechskantmutter ist mit einem passenden
Schraubenschlüssel (Schlüsselweite 19) fest anzuziehen.
Das Antriebswerk wird senkrecht montiert (siehe Abbildung).
7.2 Monta ge der Zei ger
Stunden- und Minutenzeiger auf die betreffende Welle aufsetzen und exakt auf 12 00 Uhr montieren, dabei
die Minutenwelle nicht verdrehen.
Der Stundenzeiger ist vollständig satt auf die Nabe vom Stundenrohr aufzuschieben. Der Zeiger muss
jedoch noch drehbar bleiben!
Die Zeigerbuchse muss bei Bedarf durch Zusammendrücken enger gemacht werden, damit sich der
Stundenzeiger nicht auf der Achswelle verschiebt.
Der Minutenzeiger wird mit der an der Zeigerbuchse befindlichen seitlichen Schraube fest  angezogen.
Wichtig !! Bitte hierbei sorgfältig montieren bzw. arbeiten.
Ungenügende Zeiger- und Uhrwerkbefestigung führen z u falscher Zeitanzeige!
Es ist noch unbedingt darauf zu achten, dass die Zeiger mit ausreichendem Abstand zum Zifferblatt und zum
Schutzdeckglas montiert werden und sie sich nicht gegenseitig berühren. Dies ist besonders bei
Anwendungen im Freien in Verbindung mit Plexiglasscheiben wichtig, die durch Sonneneinwirkung,
Winddruck oder ähnliches zu Verformungen neigen.
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50